
Sot me 03 shtator 2021, vendoset themelimi I shoqerisE” Euro Academy News” SHPK.

AKT — THEMELIMI

SHOQERISE

“Euro Academy News” SHPK

1. EMRI DHE FORMA LIGJORE E SHOQERISE

1.1 Emri i shoqerise do te jete “Euro Academy News” SHPK, nga ketu e meposhte
referuar si”shoqeria”. Shoqeria eshte e organizuar si shoqeri tregtare me
pergjegjesi te kufizuar (SHPK).

2. ORTAKET E SHOQERISE

2.1 Shoqeria eshte themeluar nga dy ortaket:

“Inter Media Group” SH.P.K, shoqeri tregtare e regjistruar në Qendren
Kombetare te Biznesit me NUIS: L61429018R dhe me adrese té selise qendrore
në: Ri. “Rezervat e Shtetit’, [under 1, Farke, Tirane, e perfaqesuar nga
Administratori Z. Theodhoro çami.

dhe,

Zj. Karolina Rista, shtetase shqiptare, lindur nê Durres dhe banues nê Tirane, e
datelindjes 05.04.1979, identifikuar nga [eternjoftimi me Nr Personal
H95405200G dhe banuese në adresen: Rr “Konferenca e Pezes”, P11. Golloborda,
Shk.2, Ap.25, Tirane.

3. SELIA E SHOQERISE

3.1 Shoqeria ka seline e saj né adresen: Rruga e “Rezervave te Shtetit” Lundër 1,
Farkë, Pasuria me Nr. 59011114, Z.K. 2529, Tiranë, Shqiperi.

3.2 Shoqéria mundet té shtrije aktivitetin e veté né té gjithe terntorin e Republikés sé
Shqiperise. Ajo mundet té themelojé dege, ose zyra perfaqésimi brenda territorit
te Republikes se Shqiperise, si dhe jashte tij.

3.3 Selia e shoqerise mundet të transferohet kudo brenda territorit të Republikës se
Shqipërise, me një vendim te Asamblese së ortakeve té shoqërisë.
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4. OBJEKTI I AKTIVITETIT

4.1 Shoqeria mund tê kryeje ne Republiken e Shqiperise, çdo aktivitetqe nuk ndalohet
nga Iigji në fuqi, te tille si, por pa u kufizuar në:

• Ush trim! aktivitetit te krijimit, administrimit tO njO strukture mosimore didaktike me
qellim prodhimin, kualifikimin & stafeve elitare te gazetarise, medias dhe
televizionit, duke perfshirO kurse trajnimi dhe kualifikime pOr te gjitha pro fileve &
punOs nO kOto fusha,

• Ushtrimi aktivitetit te arsimit plotesues pas Universitar to gazetarOve dhe
reporterOve;

• Ushtrimi aktivitetit te trajnimeve te avancuara pOr marrjen, pOrpunimin, selektimin
dhe perhapjen & informacionit publikut nopOrmjet medias online, televizive dhe
medias se shkruar;

• Ushtrimi aktivitetit to trajnimeve no fushen & inovacionit dhe teknologjise së
informacionit, programeve te ndryshme aplikative, software/hardware tO cilat
pOrdoren no fushOn & gazetarise, mediave dhe televizionit

• Ushtrimi aktivitetit to trajnimeve per rritjen & kapaciteteve menaxhuese &
profesionale te enteve te ndryshme publike dhe private (Administrate publike,
Korporata, SME, OJF & individO,) qO veprojnO no fushOn & gazetarisO, medias,
televizionit etj;

• Ushtrimi aktivitetit tO trajnimeve te target-grupeve te veçanta si studentO, punonjOs
te gazetarisO dhe mediave, te shorbimeve te montazhit televiziv, kameramane,
teknik studio, etj., ne kuadrin e edukimit te vazhdueshOm;

• Ushtrimi aktivitetit to sherbimeve te tjera si konsulente mediatik, autor
programacioni, teknik audio-video, organizim eventesh te nd.’yshme si konforenca,
workshope/ seminare, &tj.

• Shoqeria mund to kryejo çfarOdo veprimtarie tjetOr që lejohet nga Iegjislacioni nO
fuqi i Republikes së Shqiperise.

5. PERIUDHA E AKTIVITETIT

5.1 Periudha e aktivitetit tO shoqerise eshte me afat të pacaktuar, afat qO fillon nga
data e regjistrimit pranO QendrOs Kombetare tO Biznesit (QKB).

5.2 cdo ndryshim nO Iidhje me periudhOn e aktivitetit mundet tO behet vetëm me
vendim tO AsamblesO sO Ortakeve tO ShoqerisO.

6. KAPITALI THEMELTAR

6.1 Kapitali themeltar I shoqerise eshte 100,000 (nje qind mije) Iekë

6.2 Kapitali themeltar OshtO ndare nO 2 (dy) kuota.

6.3 Kapitali pOrbOhet nga 2 (dy) kuota tO cilat zoterohen
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70 % (shtatedhjete perqind) nga Ortaku “Inter Media Group” SH.P.K

7. ORGANET VENDIMARRESE TE SHOQERISE

7.1 Organetvendimmarresete shoqerisejanê:

a. Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve.
b. Administratori.

8. ADMINISTRATORI

8.1 Administratori I pare i shoqerise eshte: Zj. Karolina Rista, shtetase shqiptare,
indur në Durres dhe banues në Tirane, e datelindjes 05.04.1979, identifikuar nga
Leternjoftimi me Nr. Personal H95405200G dhe
“Konferenca e Pezes”, P11. Golloborda, Shk.2, Ap.25, Tirane.

8.2 Menyra e emërimit, e shkarkimit, te drejtat dhe detyrimet e administratorit, si dhe
koha e qendrimit nê detyre te saj percaktohen në Statut dhe në ligj.

9. PASQYRAT FINANCIARE, KONTABILITETI DHE MBYLLJA (LIKUIDIMI) I
SHOQERISE

9.1 Pasqyrat financiare vjetore, perfshire bilancin, dhe deklaratat dote pêrgatiten sipas
legjislacionit shqiptar dhe per sa kohe eshte e mundur atehere kur ligji shqiptar
lejon zgjedhjen e standardeve të ndryshme tê kontabilitetit, ne IFRS.

9.2 Librat kontabel do te mbahen në gjuhen shqipe dhe monedhen shqiptare si edhe
ne perputhje te plote me Iigjet dhe rregullat shqiptare te kontabilitetit.

9.3 Ne rast te falimentimit te kompanise, procesi i likuidimit do te realizohet në
perputhje me procedurat Iigjore në fuqi ne momentin e falimentimit.

ORTAKET

“Inter Media Group” SH.P.K

E Perfaqesuar nga Administratori

Z. Theodhoro cami

Karolina Rista /
k’ < €

dhe
30 % (tridhjete perqind) nga Ortaku Zj. Karolina Rista.

banuese ne adresen: Rr.
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